
 

 

2021 年 7月 21 日 

各 位 

株式会社 り そ な 銀 行 

株式会社 埼 玉 り そ な 銀 行 

株式会社 関 西 み ら い 銀 行 

 振込手数料の一部改定について 

りそなグループのりそな銀行（社長 岩永 省一）、埼玉りそな銀行（社長 福岡 聡）、関西みらいフィナ

ンシャルグループ傘下の関西みらい銀行（社長 菅 哲哉）は、他行あて振込手数料を下記の通り一部改定

いたします。適用日は、システム改修に万全を期すため 2021 年 11 月 1 日（月）といたします。 

りそなグループでは、従来から振込金額による手数料区分を設けず、お客さまにとってシンプルで分か

りやすい価格設定としております※１。りそなグループアプリやインターネットバンキング（マイゲート、

ビジネスダイレクト）、ＥＢ等の便利なデジタルサービスについては、より一層ご利用いただきやすい手数

料に改定いたしました。また、個人のお客さまにおいては、お取引内容に応じて振込手数料が無料または

優遇となるサービス「りそなクラブ（りそな銀行・埼玉りそな銀行）」「関西みらいクラブ（関西みらい銀

行）」もあわせてご活用ください。 

※1 グループのみなと銀行では、現在は異なる手数料体系となっております。 

 

 

【振込手数料の改定概要】 （振込 1 件あたり・消費税込） 

振込種類  （振込金額による区分はございません） 改定前 改定後 改定幅 

他行あて 

個人のお客さま 

マイゲート 

(インターネットバンキング) 

りそなグループアプリ 

220 円 165 円 ▲55 円 

法人のお客さま 

ビジネスダイレクト 

(インターネットバンキング) 

ＥＢ・ＭＴ／ＦＤ 

660 円 605 円 ▲55 円 

すべてのお客さま 窓口 880 円 770 円 ▲110 円 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

（ご参考）改定後の振込手数料一覧 

＜個人のお客さま＞        （振込 1 件あたり・消費税込） 

 改定後 

マイゲート 

(インターネットバンキング) 

りそなグループアプリ 

同一支店あて 無料 

りそな銀行、埼玉りそな銀行、 

関西みらい銀行および 

みなと銀行あて 

無料 

他行あて 165 円 

＜法人のお客さま＞ 

 改定後 

ビジネスダイレクト 

(インターネットバンキング) 

ＥＢ・ＭＴ／ＦＤ 

同一支店あて 無料 

りそな銀行、埼玉りそな銀行 

および関西みらい銀行あて 
330 円 

他行あて 605 円 

＜ＡＴＭ・窓口＞ 

 改定後 

ＡＴＭ 

(カード) 

個人のお客さま 

同一支店あて 無料 

りそな銀行、埼玉りそな銀行、 

関西みらい銀行および 

みなと銀行あて 

110 円 

他行あて 440 円 

法人のお客さま 

個人事業主の 

お客さま※2 

同一支店あて 110 円 

りそな銀行、埼玉りそな銀行、 

関西みらい銀行および 

みなと銀行あて 

220 円 

他行あて 440 円 

ＡＴＭ 

(現金) 
すべてのお客さま 

同一支店あて 330 円 

りそな銀行、埼玉りそな銀行、 

関西みらい銀行および 

みなと銀行あて 

330 円 

他行あて 660 円 

窓口 すべてのお客さま 

同一支店あて 550 円 

りそな銀行、埼玉りそな銀行 

および関西みらい銀行あて 
550 円 

他行あて 770 円 

※2 個人事業主のお客さまは「屋号付口座」で事業性決済取引をしている方が対象となります。 

以 上 


